

## Kommun- och Regionledningsforum

<b>Plats och tid</b>	Räddningstjänsten, Falkenbergs kommun, klockan 13:30-16:30
<b>Politiker</b>	Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland) Ronny Löfquist (S) (vice ordförande) (Hylte kommun) Per Stané Persson (S) (Region Halland) Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) (Region Halland) Helene Andersson (C) (Region Halland) Anna Roos (C) (Hylte kommun) Eva Borg (S) (Kungsbacka kommun) Jonas Bergman (M) (Halmstads kommun) Krissi Johansson (S) (Halmstads kommun) Kjell Henriksson (S) (Laholms kommun) Erling Cronqvist (C) (Laholms kommun) Per Svensson (S) (Falkenbergs kommun) Anneli Andelén (C) (Falkenbergs kommun) Ann-Charlotte Stenkil (M) (Varbergs kommun) Jana Nilsson (S) (Varbergs kommun)
<b>Tjänstemän</b>	Jörgen Preuss (Regiondirektör, Region Halland) Nina Mårtensson (Direktör, Region Halland) Mattias Rossköld (Kommundirektör, Halmstads kommun) Lars Fröding (Kommundirektör, Falkenbergs kommun) Per Borg (Kommundirektör, Hylte kommun) Anders Einarsson (Kommundirektör, Laholms kommun) Angelica Eriksson, sekreterare
<b>Övriga</b>	Mats Palmgren (Polismyndigheten), ärende 1 Martin Norlund (Svenska Kraftnät), ärende 2 Anders Danell (Svenska Kraftnät), ärende 2 Birgit Jönsson (LRF), ärende 2 Malin Pettersson (Södra Skogsägarna), ärende 2 Jörgen Peters (Länsstyrelsen i Halland), ärende 2 Jesper Andersson (Hallandstrafiken), ärende 3
<b>Förhinder</b>	Carl Bartler (Kommundirektör, Varbergs kommun) Hans Forsberg (M) (Kungsbacka kommun) Ann-Charlotte Järnström (Kommundirektör, Kungsbacka)

## Ärenden

- 1 Information - Ökade aktiviteter av kriminella ligor i Halland
- 2 Information - Kraftnätsledning genom Halland
- 3 Hallandstrafiken upphandling tillköp
- 4 Ersättningsmodell för Hemsjukvårdsöverenskommelsen 2020
- 5 Regional utvecklingsstrategi (RUS)
- 6 Övrigt

## 1. Information - Ökade aktiviteter av kriminella ligor i Halland

### Ärendet

#### Regional samverkan

Mats Palmgren från Polisen i Halland kommer och informerar Kommun- och regionledningsforum om de ökade aktiviteterna av kriminella ligor i Halland.

Polismyndigheten i Halland har haft dialog med representanter i Riksdagen på hur man skulle kunna arbeta proaktivt i Halland. Domstolarna har förflyttat sig mot en högre bevisbörda.

### Anteckningar

Kommun- och regionledningsforum informeras om hur kriminaliteten ser ut i Halland, och hur Halland påverkas av omvärlden. Bl.a. har en kraftig förändring av läget i hela landet skett, de grövre brotten har ökat.

Polismyndigheten har idag *Lokalt Underrättelse Centra* (LUC) tillsammans med Halmstads kommun, Försäkringskassa i Halmstad och Skattemyndigheten i Halmstad. Det är en överenskommelse och ett samarbete med en konkret handlingsplan. Polismyndigheten har kunnat se resultat av samarbetet, då det har påvisat effekter på det polisiära arbetet i kommunen.

Arbetet skiljer sig från samverkan med medborgarlöfte som finns i alla kommuner idag. Medborgarlöfte koncentrerar sig på trygghetsarbetet i kommunerna. LUC arbetar systematiskt med kontinuitet av möten och dialoger.

För att samarbetet inom LUC ska fungera krävs det att de förtroendevalda backar upp sina tjänstemän. Ledande politiker är välkomna att återkomma till Mats för att anmäla sitt intresse att samverka. Sedan återkommer tjänsteman inom Polismyndigheten för vidare arbete.

### Sammanfattning

Kommun- och regionledningsforums representanter från kommunerna är alla positivt inställda till att utveckla lokal samverkan inom *Lokalt Underrättelse Centra*.

## 2. Information - Kraftnätsledning genom Halland

### Ärendet

#### Regional samverkan

Svenska kraftnät planerar att förnya en kraftnätsledning genom Halland. Markägare och boenden har synpunkter på hur myndigheten agerar i planeringen för projektet. Svenska kraftnät kommer till Kommun- och regionledningsforum och presentera sitt projekt, syfte och status. LRF, Södra skogsägarna och Länsstyrelsen i Halland är inbjudna för att ta del av informationen.

Tiden disponeras till 15 minuter för presentation och resterande 45 minuter avsätts för dialog. Presentationen ska förtydliga hur Svenska kraftnät kommunicerar projektet med markägare i kommunerna.

### Anteckningar

Martin Norlund och Anders Danell ger Kommun- och regionledningsforum en presentation av vad Svenska kraftnät är, dess syfte, uppdrag och arbete.

Vidare ges information om Harsprångsledningen som sträcker sig från Harsprånget (vattenkraftverk i Luleälven (Stora Lule älv), i Jokkmokks kommun) till Malmö. Ledningen är 70 år gammal och måste bytas ut inom en 10 års period. Utifrån en systemstudie som bygger på analys av hur ledningen ser ut idag och hur ett utbyte ska gå till, har Svenska kraftnät kommit fram till att stamnätsledningen mellan Horred i Marks kommun och Breared i Halmstad kommun är ålderstigen och ska ersättas med en ny ledning för att upprätthålla säkerheten i elförsörjning av södra Sverige (läs mer på [Svenska kraftnät](#)).

Utifrån nätanalyser, samhällsekonomiska kalkyler, tekniska förstudier och andra bedömningar fattar Svenska kraftnät beslut om att en ny förbindelse ska förstärka stamnätet mellan två punkter. Idag gör Svenska kraftnät en samhällsekonomisk analys utifrån den tekniska kompetens de besitter. Regeringen har uppmärksammat att det finns behov av bredare analyser och arbetar just nu med ett slutbetänkande.

Först görs en framkomlighetstudie för att identifiera potentiella utredningskorridorer. Därefter görs utredningar och kartläggningar av värden som boendemiljöer, natur- och kulturvärden, byggbarhet och samhällsekonomiska värden som är avgörande för förbindelsens placering. Detta arbete sker genom dialog med berörda kommuner och Länsstyrelsen samt andra aktörer som t.ex. Naturvårdsverket och Försvarmakten.

När Svenska kraftnät arbetat fram ett lämpligt sträckningsförslag presenteras det tillsammans med bakomliggande utredningar och bedömningar i ett samrådsunderlag. Underlaget skickas ut till berörda fastighetsägare, närboende, ytterligare intressenter och tillgängliggörs även för allmänheten. När samrådsperioden är över sammanställs inkomna yttranden i en samrådsredogörelse där Svenska kraftnät även bemöter yttranden och besvarar vanliga förekommande frågor. Tillsammans med tidigare identifierade värden och myndighetsdialogen utgör de inkomna yttrandena beslutsunderlaget för valet av en lämplig sträckning som sammantaget ger så liten påverkan som möjligt på omgivningen.

Ombyggnation av kraftnätsledningen för sträckan mellan Horred och Breared hade sina första dialoger i november 2018. I september 2019 planeras samrådsunderlaget gå ut, med start av dialoger i början på 2020 (läs mer på [Svenska kraftnät](#)). Enligt tidsplan ska ansökan med färdig strecka skickas in till Energimarknadsinspektionen (Ei) 2021, med förhoppning om beslut 2023, och uppstart av arbetet med utbytet 2026, för driftsättning 2028.

Kommun- och regionledningsforums representanter från kommunerna påtalar att markägare/fastighetsägare har önskat att få yttra sig genom respektive kommun. Vid infrastrukturprojekt av stora slag likt denna ombyggnation måste det finnas en tydlig och god dialog med markägare/fastighetsägare.

### 3. Hallandstrafiken upphandling tillköp

#### Ärendet

#### Kommunal samverkan (6 parter)

Kommun- och regionledningsforum fick en dragning av Hallandstrafiken den 22 maj gällande kommunernas tillköp i Hallandstrafikens upphandling. Chefsgrupp Halland fick tillbaka uppdraget att lösa ut frågorna med Hallandstrafiken och återkomma till kommun- och regionledningsforum kommande möte.

Ärendet har beretts på Chefsgrupp Halland den 5 juni där tre alternativ för vad Halland är överens om definierades och har förankrats med Hallandstrafiken. De tre alternativen är (för alla kommuner) 75 år speciella tider, 75 år gratis hela dagen, 75 år fria resor i hela Halland hela dygnet. Till Kommun- och regionledningsforum den 4 september ska ett underlag på kostnader för de olika alternativen presenteras.

#### Anteckningar

Hallandstrafiken AB presenterar hur tillköpen för seniorkort ser ut i Hallands kommuner idag. Vidare redovisas prispörslag utifrån alternativen:

- Seniorer över 75 år för resa måndag – fredag mellan 09.00-15.00 och lördag – söndag dygnet runt.
- Seniorer över 75 år för resa dygnet runt.
- Seniorer över 75 år för resa i hela Halland dygnet runt.

Utifrån hur tillköpen ser ut i kommunerna idag är förslagen ovan en försämring för kommunernas seniorer, för någon kommun inskränker det på ålder, och för några gällande tider för resande.

#### Sammanfattning

Kommun- och regionledningsforums sex kommuner kommer överens om att:

- avsluta diskussionerna om gemensamt paket för tillköp gällande seniorresor.
- kommunerna fortsätter erbjuda sina seniorer resor enligt de lokala tillköp med Hallandstrafiken som finns idag.

## 4. Ersättningsmodell för Hemsjukvårdsöverenskommelsen 2020

RS181313

### Ärendet

#### Regional samverkan

Kommun- och regionledningsforum har gett Chefsgrupp Halland i uppdrag att ta in en neutral part som granskar ersättningsmodellen (krf anteckningarna 190522).

Chefsgrupp Halland fastställde följande den 5 juni, 2019:

- Representanter i arbetsgruppen
- Region Halland har avtalat med PWC, vilket meddelades på KRF den 26 juni.
- Den externa parten ska granska kommunernas kostnader utifrån det Region Halland betalar för sina ca 100 miljoner kronor. Uppdrag av granskning för ersättningsmodell ska ske i följande ordning: *1. Vad är kommunens ansvar efter skatteväxlingen? 2. Vad betalar Region Halland egentligen för? 3. Vad är kommunens kostnader?*

Ovanstående frågor ger svar på hur stort beloppet egentligen är. När denna del har retts ut och kommunerna i Halland och Region Halland är överens om det nya beloppet är nästa steg i processen att lösa fördelningen av det nya beloppet mellan kommunerna i kronor per patient.

### Anteckningar

Chefsgrupp Halland återkopplar pågående arbete med granskning av ersättningsmodellen. Redovisning av granskningen beräknas kunna hålla tidsplanen.

Ersättningsmodellen är komplext, arbetet måste få ta tid och skapa förståelse för att Hallands kommuner och Region Hallands ska nå fram till en lösning som alla står bakom. Chefsgrupp Halland föreslår att nuvarande interimsavtal bör förlängas med sex månader. Efter konsultens presentation av granskningen ska ställning tas om avtalet behöver förlängas ytterligare. Chefsgrupp Halland föreslår även att arbetet med att granska ekonomin fortsätter hålla tempo enligt plan.

Överenskommelsen om hemsjukvården är ett avtal som löper till 2023, detta ska inte blandas ihop med avtal om ersättningsmodell för hemsjukvården.

### Sammanfattning

Kommun- och regionledningsforum är överens om att:

- nuvarande interimsavtal bör förlängas med 6 månader. Efter konsultens presentation av granskningen tas ställning till om avtalet behöver förlängas ytterligare.
- arbetet med att granska ekonomin fortsätter hålla tempo enligt plan.
- Chefsgrupp Halland arbetar gemensamt fram ett likalydande förslag till beslut som Hallands sex kommuner och Region Halland fattar beslut om.

## 5. Regional utvecklingsstrategi (RUS)

RS170838

### Ärendet

#### Regional samverkan

Avstämning från Chefsgrupp Halland om justerat upplägg av processen med att arbeta fram regional utvecklingsstrategi för Halland.

### Anteckningar

Kommun- och regionledningsforum hade den 26 juni fördjupad diskussion gällande analysen inför en ny regional utvecklingsstrategi. Det budskap som gick ut då var en önskan om mer innehåll och mindre process. Chefsgrupp Halland har reflekterat kring processen och föreslår följande:

- Region Halland tar fram ett materiellt innehåll till RUS.
- Chefsgrupp Halland arbetar med texterna.

Region Halland kommer fortsätta arbeta med processen kring dialoger utifrån ansvaret för det regionala ledarskapet.

### Sammanfattning

Kommun- och regionledningsforum kommer överens om att:

- Region Halland tar fram ett materiellt innehåll till regional utvecklingsstrategi.
- Chefsgrupp Halland arbetar med texterna.
- Kommun- och regionledningsforum får presentation av förslag till disposition och innehåll den 16 oktober.



## **6. Övrigt**

### **Ärendet**

Kommun- och regionledningsforum önskar att flytta mötet den 18 december till den 4 december.

Reflektioner från studiebesöken i Köpenhamn den 26-27 juni

### **Anteckningar**

Kommun- och regionledningsforums möte den 18 december flyttas inte. Vice ordförande kommer träda in som ordförande vid mötet den 16 oktober och den 18 december.

Studieresan i Köpenhamn den 26-27 juni var lärorikt. Det är betydelsefullt och efterfrågat att Kommun- och regionledningsforum få omvärldsanalys för att bredda sina kunskaper.

Till Kommun- och regionledningsforum den 16 oktober kommer Regiondirektören redovisa vad som är på gång inom Greater Copenhagen samt återkoppling från styrelsemötet som är den 27 september.